[image: image1.wmf]                                                проект
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от     2018 года   №
О  вынесении   на  публичные слушания проекта решения

о    внесении    изменений       в    Устав    муниципального
образования город  Ершов Ершовского  муниципального

района   Саратовской    области

            На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город  Ершов, Совет муниципального образования город Ершов  РЕШИЛ:

     1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, проект решения о внесении изменений   в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального района Саратовской области согласно Приложению.
     2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет муниципального образования город Ершов.

      3.Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе трех членов комиссии:

   - председателя комиссии – Нархова Алексея Николаевича, председателя постоянной комиссии   по  местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения;

   - секретаря комиссии – Голиковой Людмилы Михайловны, секретаря Совета муниципального образования город Ершов;

   -  члена комиссии – Кульгина Петра Евгеньевича, заместителя председателя постоянной комиссии   по  местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.
     4. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город  Ершовского муниципального района Саратовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.

       5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения и до    2018  года по рабочим дням с 8.00 до 17.00 по адресу: г.  Ершов, ул.Интернациональная,д.9,каб. 25.

       6.  Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского  муниципального образования   и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

         Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день их проведения.

         7. Провести публичные слушания    2018 года в 10.00 в зале заседаний  Совета  муниципального образования город Ершов по адресу: г.Ершов,  ул.Интернациональная, дом 9.

         8. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению  не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с   проектом решения о внесении изменений в Устав муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области   официальном сайте муниципального образования город Ершов.

         9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).

Глава муниципального образования                                                         А.А.Тихов

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                к решению Совета МО г.Ершов

                                                                                                                от   2018 года №
                                                                    [image: image2.wmf]                                                       проект
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от      2018  года  №
О  внесении изменений  в Устав  муниципального

образования       город       Ершов        Ершовского

муниципального   района   Саратовской    области

         В целях приведения Устава  муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области в соответствие   с Федеральным законом  от  6 октября 2003года №131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь пунктом 1части 1 статьи 21 Устава муниципального образования город  Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области,  Совет  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие  изменения:
1)статью 20 изложить в новой редакции:

«Статья 20. Структура Совета поселения
1.Совет самостоятельно определяет свою структуру.
2. Совет поселения возглавляется председателем Совета поселения, полномочия которого исполняет глава поселения, избираемый из состава Совета поселения на срок его полномочий  открытым  голосованием и наделенный правом решающего голоса.  Полномочия   председателя Совета определяется  настоящим Уставом и Регламентом Совета поселения.

2. Из числа депутатов Совета поселения на срок его полномочий  открытым  голосованием избирается заместитель председателя Совета поселения. Порядок избрания заместителя  председателя  Совета поселения определяется Регламентом Совета поселения.

3. Заместитель председателя Совета поселения исполняет обязанности председателя Совета поселения в полном объеме в его отсутствие.

4. Из числа депутатов Совета поселения на срок его полномочий могут создаваться постоянные депутатские комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Совета поселения.

По отдельным направлениям своей деятельности Совет поселения вправе создавать временные комиссии, которые могут быть образованы по предложению группы депутатов, численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов поселения.

Структура, порядок формирования, полномочия и организация работы комиссий определяются Регламентом Совета поселения.

5. Порядок и основания прекращения полномочий Совета поселения определяются и регулируются федеральным законодательством, областным законодательством, настоящим Уставом.»
2) Статью 28 дополнить частью 6 следующего содержания:
      «6. Для обеспечения деятельности Совета муниципального образования город Ершов как представительного органа местного самоуправления муниципального образования город Ершов и Главы  муниципального образования город  Ершов Советом муниципального образования город Ершов создается аппарат Совета городского поселения. Положение об аппарате Совета городского поселения, смета расходов на его содержание утверждается муниципальным правовым актом муниципального образования город Ершов – председателя Совета городского поселения, в объеме расходов на эти цели, предусмотренные в бюджете муниципального образования город Ершов.»
3)Главу  4  дополнить статьей Статья 42.1.  следующего содержания:
«Статья 42.1. Содержание  правил  благоустройства  территории муниципального образования
               1. Правила благоустройства территории муниципального образования город Ершов утверждаются представительным органом  муниципального образования город Ершов.
               2. Правила благоустройства территории муниципального образования город Ершов могут регулировать вопросы:

1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;

2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;

             3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;

4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;

5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;

6) размещения информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;

7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;

8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;

9) обустройства территории муниципального образования в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;

10) уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период;
11) организации стоков ливневых вод;

12) порядка проведения земляных работ;

             13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий
            14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;

15) праздничного оформления территории муниципального образования;

16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;

17) осуществления контроля  за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.

3. Законом субъекта Российской Федерации могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.».
        2.Направить настоящее решение   на государственную регистрацию в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области..
     3. Настоящее решение вступает в силу после    государственной регистрации со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального  образования                                                          А.А. Тихов